无锡华光锅炉股份有限公司 关于子公司拟投资建设无锡惠联餐厨废弃物处理工程 项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 投资项目名称:无锡惠联餐厨废弃物处理工程项目
- 投资规模:该项目估算总投资额约为 2.28 亿元,餐厨废弃物处理能力 440t/d, 实际总投资以政府部门审计确定的金额为准。
- 风险提示:
- 1、公司与无锡市市政府尚未签署相关特许经营合同,合同签订及合同具体条款 尚存在不确定性,本项投资的收益水平尚存在不确定性:
- 2、项目前期筹建和建设期间,受制于多方面的不确定性因素,存在项目审批迟 缓和建设延误,不能按计划进度实施项目的风险:项目运营期间存在餐厨垃圾供应 量不足、资源化产品不能有效销售、餐厨垃圾处置服务费不能及时收取以及国家产 业、税收政策变化风险。

一、项目投资概述

(一) 基本情况

无锡华光锅炉股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司无锡惠联资源再 生科技有限公司(以下简称"惠联资源")拟投资建设无锡惠联餐厨废弃物处理工 程项目,项目总投资预计约为 2.28 亿元,设计规模 440 吨/天(其中餐饮垃圾 250 吨 /天、易腐垃圾 150 吨/天,废油脂 40 吨/天),年产再生产品沼气约 600-1,000 万立 方米、毛油约6.000吨。

惠联资源作为项目公司负责该餐厨废弃物处理工程项目及配套工程的投资、建设、运营与维护工作。根据无锡市委、市政府的相关部署,该餐厨垃圾处理项目是无锡市政府重点民生项目。目前该项目处于建设期前期准备阶段,后续将开展与无锡市政府协商签订特许经营协议等系列工作。

(二) 董事会审议情况

经公司于 2018 年 12 月 28 日召开第六届董事会第二十九次会议审议通过了《关于子公司投资建设无锡惠联餐厨废弃物处理工程项目的议案》,表决结果: 7 票赞成,0 票反对,0 票弃权。根据相关规定,本次项目投资在董事会审批决策权限内,无需提交股东大会审议。

(三) 其他情况说明

此次项目投资不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。

二、本投资项目概况

1、项目建设内容

本项目的工程内容为在无锡市惠山经济开发区内,建设无锡惠联餐厨废弃物处理工程项目,项目设计规模 440 吨/天(其中餐饮垃圾 250 吨/天、易腐垃圾 150 吨/天,废油脂 40 吨/天),年产再生产品沼气约 600-1,000 万立方米、毛油约 6,000 吨。

本项目预计以 BOT 方式实施,特许经营期限 29 年(不含建设期),预计在 2019 年下半年完工。

2、项目投资金额

该项目估算总投资额约为 2.28 亿元,实际总投资以政府部门审计确定的金额为准。

子公司惠联资源作为项目实施主体具体负责本项目的投融资、设计、建设、运营和管理。项目拟自商业试运营日起,进入特许经营期,由无锡市市政府向项目公司支付餐厨废弃物处理服务费。

3、项目服务范围

本项目特许经营的地域范围为:无锡市惠山区全境、滨湖区全境(除就地处置的以外)、梁溪区全境(除广益、广瑞、江海街道以外)范围内产生的餐厨(易腐)废弃物、废油脂。惠联资源作为项目公司负责该工程项目的投资、建设、运营与维护工作,且在特许经营期限内,拥有在上述范围内的独家排他权。

三、项目公司情况

公司名称:无锡惠联资源再生科技有限公司

法定代表人:李雄伟

注册资本: 2,000 万元

成立时间: 2017年12月29日

注册地址:无锡市惠山区堰桥街道仓桥88

经营范围:固体废物处置技术的研发;餐厨废弃物经营性处置服务;餐厨废弃物综合处置项目及其配套设施的建设、运营和管理;废弃动植物油脂的回收、加工、销售;环保设备的销售;环保工程的设计、施工;环保技术咨询服务。

股东情况: 惠联资源为公司的全资子公司。

四、本项投资对上市公司的影响

本次投资建设无锡惠联餐厨废弃物处理工程项目是公司业务进一步从传统能源 领域向市政环保领域转型的重要项目,有利于促进公司市政环保领域的业务拓展, 为公司在固废处理业务领域市场的开拓积累经验,从而提高公司在环保行业的综合 竞争实力。

本项目对公司 2018 年度经营业绩不会产生较大影响,但项目的实施对公司未来业务发展及经营业绩提升产生积极影响。

五、风险提示

- 1、公司与无锡市市政府尚未签署相关特许经营合同,合同签订及合同具体条款 尚存在不确定性,本项投资的收益水平尚存在不确定性;
- 2、项目前期筹建和建设期间,受制于多方面的不确定性因素,存在项目审批迟缓和建设延误,不能按计划进度实施项目的风险;项目运营期间存在餐厨垃圾供应

量不足,资源化产品不能有效销售,餐厨垃圾处置服务费不能及时收取以及国家产业、税收政策变化风险。

项目推进事项的后续进展情况,公司将按照规定及时履行信息披露义务,敬请 广大投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡华光锅炉股份有限公司 董事会 2018 年 12 月 29 日